

Kitt Nielsen

Emne:

VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om tilladelser til udendørs musikarrangementer i 2017, status på MONICA projektet. eDoc sag 2018-0156909

Fra: Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

Sendt: 19. juni 2018 12:38

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Cc: frederik; lyra

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om tilladelser til udendørs musikarrangementer i 2017, status på MONICA projektet. eDoc sag 2018-0156909

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 11. juni 2018 om udendørs musikarrangementer i 2017 og status på MONICA-projektet. Jeg besvarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Udendørs musikarrangementer i 2017

Teknik- og Miljøforvaltningen kan ikke bekræfte, at der hvert år gives tilladelse til ca. 3.000 *udendørs musikarrangementer*. I 2017 blev der afholdt 319 udendørs arrangementer, hvor arrangøren forventede, at der kom minimum 100 deltagere, og hvor arrangøren havde angivet, at der ville være støjgener fra musik under arrangementet. Denne type arrangementer inkluderer arrangementstyperne koncerter, markeder, løb, vejfester, cykelløb og sport.

De 3.000 tilladelser, der nævnes, svarer til gengæld ganske godt til det *årlige antal arrangementstilladelser*, som Teknik- og Miljøforvaltningen giver til arrangementer afholdt på offentlige veje eller i kommunale parker. Disse tilladelser dækker dog meget mere end musikarrangementer. Et arrangement kan være en byhave, infostandere, kunststillinger, koncerter, vejfest, demonstrationer, markeder og så videre. Der er således stor variation inden for typen af arrangementer, der afholdes i København. Det er ikke givet, at et arrangement giver støjgener, kræver afspærringer i byen eller har et decideret publikum. En arrangementstilladelse kan også gives til midlertidig opstilling eller ophængning af materiel fx strøgbannere eller infostandere om kommende kulturbegivenhed eller til oplysningsarbejde fra Jehovas Vidner eller Scientology (som står for en væsentlig andel af alle tilladelser, der gives til oplysning), hvor der ikke nødvendigvis er et publikum, og hvor det ikke giver anledning til større menneskeforsamlinger.

Status på MONICA-projektet

MONICA-projektet er et ambitiøst europæisk teknologisk projekt, der løber fra 2017-2019. Projektet går ud på at udnytte forskellige internetbaserede teknologier, via mobile enheder, til at styre lyd-, støj- og sikkerhedsudfordringer ved store begivenheder i det åbne. I forhold til lyd og støj er målet med MONICA at kunne forme lyden, så den ikke spredes uhensigtsmæssigt, men bliver der, hvor den er ønsket, omkring den pågældende festplads/scenepads. MONICA er nu på vej ind i den fase, hvor de forskellige løsninger skal demonstreres for første gang ved store events i seks europæiske storbyer: København (i Tivoli), Torino, Lyon, Leeds, Hamborg og Bonn. Demonstrationerne af løsningerne kommer til at foregå i 2018 og 2019. Testene i København foregår i Tivoli den 31. august 2018 til Fredagsrock. I København er det de mange koncerter i Tivoli, der danner rammen om den danske del af projektet.

DTU testede deres lydssystem, med gode resultater, på Refshaleøen i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen og Refshaleøens Ejendomsselskab i maj 2018. Det er på nuværende tidspunkt for tidligt at vurdere, om der vil komme konkrete løsninger ud af MONICA-projektet, og om de vil kunne implementeres i København.

Hvis du har flere spørgsmål, er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 11. juni 2018 06:45
Til: Frederik Birket-Smith (2000F); TMFKP Sekretariat
Cc: Lyra Lauge
Emne: Re: To spørgsmål

Kære TMF,

Vil i give Frederik, Lyra og jeg svar på nedenstående?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM
TLF: 30663837
Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)
Den 10. jun. 2018 kl. 20.43 skrev Frederik Birket-Smith (2000F):

Kære Niels,
håber du kan hjælpe os endnu engang - det er meget værd, Vi havde i fredags et positivt møde med Ninna.

To spørgsmål:

1. Hvor mange udendørs musikarrangementer blev der givet tilladelse til i 2017 (jf. Jakob Næsager udmelding om 3.000 i 2017 - jf. AK24syv, Radio 24/7 den 07-06-2018)?
2. Hvad er status på MONICA-projektet ift. udendørs musikarrangementer?

Tusind tak for al hjælp og god dialog - det er vejen frem, og det er meget værdsat.

kærlig hilsen,
Frederik